
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 31.03.2023               № 226  
г. Армавир 

 
 

Об участии обучающихся МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова,  
МБОУ-СОШ № 8, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина,  

МБОУ-СОШ № 12, МБОУ-СОШ № 15, МАОУ-СОШ № 20 в 
профессиональных пробах на территории парка «Россия – моя история» в 

рамках реализации проекта ранней профессиональной ориентации 
обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных организаций  

«Билет в будущее» в апреле 2023 года  
 
 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 31 марта 2023 года № 47-01-13-5542/23 «О 
направлении информации», в рамках реализации проекта ранней 
профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов 
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» (далее – Проект) и в 
целях оказания помощи обучающимся 6-х – 11-х классов общеобразовательных 
организаций в осознанном выборе направления своего развития и 
предоставление им рекомендаций по построению индивидуального учебного 
плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями 
(профессиональными областями деятельности), обеспечения возможности 
участия обучающихся в практических мероприятиях (профессиональные 
пробы) базовых площадок Проекта п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список обучающихся (из числа зарегистрированных на 
платформе bvbinfo.ru и не посетивших профессиональные пробы в 2022 году) 
МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, МБОУ-СОШ № 8, МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина, МБОУ-СОШ № 12, МБОУ-СОШ № 15, МАОУ-СОШ № 20, 
участников профессиональных проб на территории парка «Россия – моя 
история» (город Краснодар, ул. Конгрессная, 2, район выставочного комплекса 
«Экспоград ЮГ») 17, 18 и 24 апреля 2023 года (приложение № 1). 

2. Директорам МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Р.Ю. Шаламову, 
МБОУ-СОШ № 8 К.Г. Пономаренко, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
А.М. Абелян, МБОУ-СОШ № 12 А.Ю. Юрину, МБОУ-СОШ № 15  
И.М. Золотовой, МАОУ-СОШ № 20 Л.Е. Дмитренко: 



1) обеспечить участие педагога-профнавигатора и обучающихся 
подведомственной общеобразовательной организации (из числа 
зарегистрированных на платформе bvbinfo.ru и не посетивших 
профессиональные пробы в 2022 году) в соответствии с квотой и графиком 
(приложение № 2) в профессиональных пробах на территории парка «Россия – 
моя история» (город Краснодар, ул. Конгрессная, 2, район выставочного 
комплекса «Экспоград ЮГ»); 

2) назначить ответственного за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования и во время проведения мероприятия; 

3) обеспечить у сопровождающих наличие паспорта, приказа 
общеобразовательной организации (в двух экземплярах) со списком 
обучающихся – участников Проекта (указать полностью ФИО) и контактных 
данных сопровождающих (телефон); 

4) обеспечить наличие у обучающихся и сопровождающих средств 
индивидуальной защиты (маски); 

5) обеспечить наличие медицинского сопровождения обучающихся по 
пути следования к месту проведения мероприятий и обратно; 

6) обеспечить наличие в автобусе сухих пайков и бутилированной воды 
из ассортимента, установленного Федеральной службой по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека; 

7) проконтролировать проведение с детьми инструктажей по правилам 
поведения во время движения автобусов, безопасного поведения на дороге, 
правилам поведения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах 
массовых скоплений людей, а также правилам поведения на территории  парка 
«Россия – моя история». 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой обеспечить организационно-
информационное сопровождение участия в профессиональных пробах.  

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесен: 
Начальником управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                       Т.В. Мирчук 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 31.03.2023 № 226 

 
 

Список  
обучающихся МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, МБОУ-СОШ № 8, 
МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ-СОШ № 12,                
МБОУ-СОШ № 15, МАОУ-СОШ № 20, участников профессиональных 
проб на территории парка «Россия – моя история» (город Краснодар, ул. 
Конгрессная, 2, район выставочного комплекса «Экспоград ЮГ») 17, 18 и 
24 апреля 2023 года 

 
№ п/п ФИО Класс 

17 апреля 2023 года 
МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Сопровождающие:  
Дубровина Ирина Борисовна, библиотекарь, контактный телефон: 89284367794 
Коцурова Светлана Васильевна, учитель музыки, контактный телефон: 89280367309 
1 Аксёнов Никита Александрович 9 А 
2 Алексанян Кира Артемовна 6 Г 
3 Бабаян Кристина Арменовна 9 Б 
4 Бабина Дарья Николаевна 7 Г 
5 Бакутина Арина Александровна 7 А 
6 Галибузова Валентина Евгеньевна 6 Б 
7 Гладких Алина Алексеевна 6 Б 
8 Григорян Лилия Артуровна 8 В 
9 Кандова Илона Ходионовна 6 Г 
10 Капустина Александра Станиславовна 7 А 
11 Карабахцян Камилла Камоевна 7 А 
12 Кулинкин Андрей Дмитриевич 9 Б 
13 Марянян Армен Арманович 6 Б 
14 Мирошниченко Анна Вадимовна  6 А 
15 Новрузов Марат Алиевич 9 В 
16 Оганесьянц Артём Камоевич 9 Б 
17 Оганесьянц Мария Камоевна 6 А 
18 Осипянц Виктория Ренатовна 9 Б 
19 Петросянц Артемий Романович 7 А 
20 Пнджоян Арма Камоевич 8 Б 
21 Подосян Диана Парзировна 6 Г 
22 Полетаев Александр Максимович 6 Г 
23 Попова Юлия Андреевна 6 А 



24 Травин Егор Сергеевич 9 Б 
25 Ференс Дарья Игоревна 6 Б 
26 Хадыкина Валерия Григорьевна 6 А 
27 Халилова Ясина Ахметовна 6 Б 
28 Ханычева Лидия Александровна 6 Б 
29 Цибизова Елизавета Олеговна 9 А 
30 Черненко Алиса Андреевна 7 А 

МАОУ-СОШ № 8 
Сопровождающие:  
Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии, контактный телефон: 89024067705 
Пчелкина Ольга Николаевна, учитель 

1 Аведов Владислав Георгиевич 8 «А» 
2 Андрейченко Софья Борисовна 10 «А» 
3 Арзуманян Степан Романович 8 «Б» 
4 Бауэр Валерия Константиновна 10 «А» 
5 Буйницкий Роман Викторович 8 «Б» 
6 Голубь Ольга Алексеевна 10 «А» 
7 Григорьянц Михаил Арсенович 10 «А» 
8 Гурджиева Каринэ Геворговна 8 «Б» 
9 Жихарь Дарья Ивановна 8 «А» 
10 Караерова Полина Анатольевна 8 «А» 
11 Качалов Никита Романович 10 «А» 
12 Колесников Тимофей Русланович 10 «А» 
13 Лобунько Михаил Степанович 10 «А» 
14 Макеев Григорий Евгеньевич 8 «А» 
15 Макеева Анастасия Евгеньевна 8 «А» 
16 Морозова Мария Альбертовна 8 «Б» 
17 Перепелицина Алина Александровна 10 «А» 
18 Пучков Иван Андреевич 8 «Б» 
19 Пчелкина Анастасия Андреевна 10 «А» 
20 Рубцов Максим Антонович 10 «А» 
21 Рудикова Вера Геннадьевна 10 «А» 
22 Сейранова Майя Кареновна 10 «А» 
23 Хаимов Наэль Борисович 8 «Б» 
24 Чикун Артём Викторович 8 «А» 

18 апреля 2023 года 
МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 

Сопровождающий:  
Мезенцева Ирина Павловна, заместитель директора по воспитательной работе, 89282017253 
1 Асатрян Сурен Мгерович 7 Б 
2 Буторина Анастасия Евгеньевна 7 Б 
3 Величко Вероника Ивановна 6 В 
4 Вирабян Михаил Борисович 7 Б 

5 Гюльназарян Мария Денисовна 7 Б 
6 Даллакян Арам Давидович 7 А 
7 Демичев Руслан Александрович 6 А 
8 Еремеев Тимофей Александрович 7 Б 
9 Карапетян Рина Арамовна 6 А 
10 Ковтун Артем Андреевич 6 Б 
11 Кротова Маргарита Максимовна 6 Б 



12 Лосенков Александр Владимирович 8 Б 
13 Масехнович Вероника Витальевна 6 В 
14 Омельянюк Артемий максимович 7 Б 
15 Петросов Владимир Евгеньевич 7 А 
16 Плещенко Алиса Алексеевна 7 А 
17 Прашкович София Игоревна 6 Б 
18 Сакунц Камилла Врежевна 7 А 
19 Теличко Анастасия Викторовна 7 А 
20 Фомин Данил Евгеньевич 7 А 
21 Фомина Анастасия Алексеевна 6 В 
22 Цыбульников Альберт Игоревич 7 Б 
23 Шумакова Варвара Олеговна 7 А 

24 апреля 2023 года 
МБОУ-СОШ № 12 

Сопровождающий:  
Смирнова Екатерина Сергеевна, старший вожатый, советник директора по воспитанию, 
контактный телефон: 8953 108 76 55 
1 Аветисян Мадлена Геворковна 8 В 
2 Аветисян Милена Геворковна 8 В 
3 Анчекова МадинаА скеровна 8 В 
4 Баракул Алабама Борисовна 8 А 
5 Буланович София Николаевна 8 Б 
6 Вишнякова Арина Эльдаровна 8 Б 
7 Гончаренко Давид Вячеславович 8 Б 
8 Егисман Арина Андреевна 8 Б 
9 Котолевцев Вадим Витальевич 8 А 
10 Кочиеру Милада Георгиевна 8 А 
11 Маринченко Лина Сергеевна 8 Б 
12 Мирзоян Марат Мгерович 8 Б 
13 Мхитарян Карина Амаевна 8 А 
14 Неркарарян Артур Гарикович 8 Б 
15 Оганесян Римма Саркисовна 8 Б 
16 Оселедько Яна Александровна 8 Б 
17 Пехова Юлия Михайловна 8 А 
18 Погосян Эмиль Сергеевич 8 В 
19 Решетников Илья Евгеньевич 8 Б 
20 Строев Вадим Сергеевич 8 Б 
21 Ткаченко Алексей Игоревич 8 Б 
22 Тютрин Артем Константинович 8 Б 
23 Черных Софья Валерьевна 8 А 

МБОУ-СОШ № 15 
Сопровождающий:  
Давыдова Татьяна Александровна, педагог-психолог, контактный телефон: 89186977314 
1 Бердников Ярослав Алексеевич 9 
2 Булава Назар Николаевич 8 
3 Вильянович Екатерина Игоревна 8 
4 Гнырин Кирилл Александрович 7 
5 Давлетшина Ильвина Ленаровна 7 
6 Диденко Кира Александровна 7 
7 Егорова Анастасия Александровна 6 
8 Казарян  Арсен Амаякович 6 



9 Казарян Армен Амаякович 6 
10 Карпекина Вероника Андреевна 9 
11 Клокол Платон Александрович 7 
12 Коваленко Дарья Сергеевна 6 
13 Мацегора София Николаевна 9 
14 Минасян Яна Арменовна 8 
15 Мовсисян Луиза Артемовна 8 
16 Остапенко Богдан Артурович 9 
17 Петряев Егор Дмитриевич 6 
18 Полуэктов Михаил Дмитриевич 9 
19 Скворцова Яна Александровна 6 
20 Цховребов Александр Юрьевич 9 
21 Шаповалова Эвелина Евгеньевна 8 
22 Шиханова  Ангелина Сергеевна 6 
23 Шурупова Амина Олеговна 9 
24 Юнда Антон Станиславович 8 
25 Якименко Александр Сергеевич 9 

МАОУ-СОШ № 20 
Сопровождающие:  
Кондратова Елена Леонидовна, педагог-психолог, контактный телефон: 89181755765 
1 Анахасян Левон Соятович 10А 
2 Бойченко Ульяна Сергеевна 9В 
3 Бон Алена Игоревна 8В 
4 Брсоян Эрик Ашотович 8А 
5 Брус Арина Алексеевна 10А 
6 Габузян Диана Алексеевна 8Б 
7 Джимиев Тамерлан Сосланович 9В 
8 Джимиева Вероника Сослановна 10А 
9 Карахонян Эдуард Араратович 10А 
10 Кириченко Матвей Сергеевич 8А 
11 Косоротова Антонина Дмитриевна 9А 
12 Магомедова Кира Михайловна 7Г 
13 Мамедова Каролина Эльдаровна 8А 
14 Марабян Сатеник Аркадьевна 10А 
15 Мартынюк Наталья Павловна 8В 
16 Меграбян Ангелина Сосуновна 8В 
17 Минасян Давид Саркисович 8А 
18 Припутнев Егор Александрович 8А 
19 Репалова Мария Дмитриевна 7Г 
20 Сазонова Елизавета Дмитриевна 8А 
21 Симонянц Артем Андреевич 6А 
22 Сумской Кирилл Вадимович 8А 
23 Хрипунова Алина Витальевна 10А 
24 Шаркадзе Шандор Артурович 8А 
25 Шахпазян Сюзанна Паруйровна 10А 

 
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                          Т.В. Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к приказу управления 
образования администрации 

муниципального образования 
город Армавир 

от 31.03.2023 № 226 
 

График  
и квота на участие в профессиональных пробах на территории парка «Россия – моя история» в рамках 

реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-х-11-х классов общеобразовательных 
организаций «Билет в будущее» в апреле 2023 году  

№ 
п/п 

ОО Педагог-профнавигатор 
общеобразовательной организации 
 

Время начала 
мероприятия 

Количество обучающихся, участников 
профессиональных проб (из числа 
зарегистрированных на онлайн-платформе проекта 
«Билет в будущее») 

17 апреля 2023 года  
1. МАОУ СОШ №№ 7  

имени Г.К. Жукова 
Вязкова Олеся Михайловна 10.30 часов 30 

2. МБОУ-СОШ № 8 Жиренко Татьяна Павловна 12.30 часов 24 
18 апреля 2023 года 

3. МАОУ лицей № 11  
им. В.В. Рассохина 

Скоробогатова Галина Николаевна 10.30 часов 23 

24 апреля 2023 года 
4. МБОУ-СОШ № 12 Саваторова Светлана Владимировна 10.00 часов 23 
5. МАОУ-СОШ № 20 Кондратова Елена Леонидовна 10.00 часов 25 
6. МБОУ-СОШ № 15 Давыдова Татьяна Александровна 10.30 часов 25 

 
 
 
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                                                                                Т.В. Мирчук 


